
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

№

О проведении закупок в рамках 
реализации мероприятий регионального 
проекта «Создание единого цифрового 
контура в здравоохранении на основе
единои
информационной

государственной
системы

здравоохранения (ЕГИСЗ)»

В целях реализации постановления Правительства Калужской области от 31.01.2019 
№44 «Об утверждении государственной программы Калужской области «Развитие 
здравоохранения в Калужской области», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Государственным учреждениям здравоохранения Калужской области произвести 
закупку услуг по подключению цифрового диагностического медицинского оборудования 
к информационной системе архивирования и передачи медицинских изображений, 
их обработки и анализа на сумму 2 999 996,06 рублей согласно приложению к настоящему 
приказу.

2. Государственным учреждениям здравоохранения Калужской области осуществить 
закупки согласно Распоряжения Правительства РФ от 26 декабря 2019 г. № 3203-р 
«Об определении ПАО «Ростелеком» и ООО «Национальный Центр Информатизации» 
единственными исполнителями закупок работ (услуг), осуществляемых органами 
исполнительной власти и подведомственными им учреждениями в рамках реализации 
федерального проекта «Создание единого цифрового контура в здравоохранении на основе 
единой государственной информационной системы в сфере здравоохранения (ЕГИСЗ)» 
национального проекта «Здравоохранение».

И.о. министра А.Ю. Цкаев



Приложение к приказу 
министерства здравоохранения Калужской областа 

от № < /  s <з"

№
п/п

Наименование
медицинской
организации

Количество
подключаемого
оборудования,

ед.

Услуги по подключению цифрового диагностического медицинского оборудования к информационной системе 
архивирования и передачи медицинских изображений, их обработки и анализа

Подключение оборудования Предоставление лицензии на 
программное обеспечение

Настройка подключенного 
оборудования

Итого
по медицинской организации

Цена за ед., 
руб. Всего, руб. Цена за ед., 

РУб-
Всего, руб. Цена за ед., 

руб. Всего, руб. Цена за ед., 
руб. Итого, руб.

1

ГБУЗ КО "Калужская 
областная клиническая 
больница скорой 
медицинской помощи" 
им. Шевченко 
Клеопатры Николаевны

7 116 636,00 816 452,00 133 333,34 933 333,38 47 000,00 329 000,00 296 969,34 2 078 785,38

2
ГБУЗ КО "ЦРБ
Малоярославецкого
района"

1 116 636,00 116 636,00 133 333,34 133 333,34 47 000,00 47 000,00 296 969,34 296 969,34

3
ГБУЗ КО "Центральная 
межрайонная больница 
№2"

1 116 636,00 116 636,00 0,00 0,00 47 000,00 47 000,00 163 636,00 163 636,00

4
ГБУЗ КО «Калужская 
областная клиническая 
детская больница»

1 116 636,00 116 636,00 0,00 0,00 47 000,00 47 000,00 163 636,00 163 636,00

5

ГБУЗ КО "Областная 
клиническая
туберкулезная больница" 
Калужской области

1 116 636,00 116 636,00 133 333,34 133 333,34 47 000,00 47 000,00 296 969,34 296 969,34

ИТОГО 11 583 180,00 1 282 996,00 400 000,02 1 200 000,06 235 000,00 517 000,00 1 218 180,02 2 999 996,06


